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Grupė seimo narių naujame žuvininkystės įstatyme pasiūlė pataisas, kuriose siūloma uždrausti
verslinę žūklę Baltijos jūroje ( išskyrus specializuotą stintų ir strimelių žūkle mažaakiais
tinkliniais įrankiais) mažesniu kaip 300 metrų atstumu nuo kranto bei 3 kilometrų spinduliu nuo
Klaipėdos uosto Pietinio ir Šiaurinio molo. 

  

Tokio sprendimo motyvai – Gamtos tyrimų centro mokslinių tyrimų duomenys, fiksuojantys nuo
2000 metų pastovų žuvų išteklių mūsų Baltijos priekrantėje mažėjimą bei noras apsaugoti
migruojančias į upes neršti vertingas žuvis – lašišas, šlakius, žiobrius ir kt. , tokiu būdu taupant
valstybės pinigus. Mat valstybė kasmet skiria didelės lėšas lašišinių žuvų veisimui ir apsaugai,
tuo tarpu grįžtančios neršti žuvys, ieškodamos kelio į upes papuola į žvejų verslininkų
pastatytus tinklus ir neišneršia.
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  Kitas rimtas motyvas – tinklų keliamas pavojus vandens paukščiams . Per metus tūkstančiai jųžūsta įsipainioję į tinklų „akis“, tinklai ypač pavojingi retoms paukščių rūšims, įrašytomis Lietuvosraudonąją knygą ir saugomomis ES konvencijų.  Manoma, kad dėl šio nutarimo žvejų verslininkų laimikiai sumažėtų labai nežymiai – iki 10-15procentų, (tikriausia labiausia nukentėtų ‚šešėlinis“ lašišų pardavimo juodojoje rinkoje verslas),užtat Kuršių mariuose ir upėse padaugėtų žuvų.  Aplinkos ministerija šioms pataisomis pritaria, tuo tarpu žvejai verslininkai su jomis sutiktinenori, teigdami, jog dėl to nukentės jų interesai. Tiesa, jie negali tų pagrįsti objektyviaisargumentais , nes ir taip jau kelinti metai iš eilės bent jau oficialiai neišgaudo jiems suteiktųžuvies kiekio kvotų.  Mums, meškeriotojams, šios įstatymo pataisos būtų labai naudingos, nes sumažėjus tinkliniųužtvarų skaičiui prie „vartų“ į Kuršių marias, mūsų upėse turėtų pagausėti šlakių, lašišų, žiobrių,o Kuršių mariose – ir sterkų, karšių, ešerių ir kt.  Be to, tikėtina, kad priekrantėje taip pat pagausėtų žuvų, spiningautojams jau nebetrukdytųkone krante sustatyti tinklai – nebereiktų juose laidoti blizgių, o dugninės gerbėjų neerzintųžvejų-verslininkų netoli kranto per otų nerštą traukiami tinklai su žuvimis, kurias kažkodėlpraktiškai mūsų šalyje turi teisę gaudyti tik žvejai verslininkai.  Naujosios pataisos naudingos ir velkiavimo mėgėjams bei buriuotojams – negiliai pasatyti tinklainekels grėsmės laivybos saugumui.  Tiesa, ar Seimas pritars šioms pataisoms ir ar daugumos piliečių interesai nusvers žvejųverslininkų lobistų pastangas paaiškės jau šį ketvirtadienį, birželio 20 dieną.  Parengė Dalius Rakutis    
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